吉 林 省 教 育 厅
关于征集全省高校科技创新成果的通知

各高校：

近年来，我省高校广大教师和科研工作者主动对接我省经济

社会发展需求开展科学研究，取得了一批具有较好研发基础、转

化价值和市场潜力的科学研究成果。为进一步加大高校科技创新

成果宣传推介力度，健全产学研成果对接和产业化机制，完善成

果转化激励约束机制，决定面向全省高校定期征集全省高校科研

创新成果信息，通过线上线下方式集中向社会发布，现将有关事

项通知如下：

一、征集范围

2020年以来我省高校为主完成、具有自主知识产权的基础

研究、应用与技术开发科技成果。

二、成果要求

1.成果权属明确。科技成果应具有较高的技术含量和清晰的

权属划分，原则上科技成果应具有自主知识产权。科技成果的基

本信息(不涉及关键核心技术)可向社会公开，不涉及国家秘密和

敏感信息。

2.符合我省需求。成果对标《中共吉林省委 吉林省人民政

府关于创新型省份建设的意见》《吉林省科学技术发展“十四五”

规划》，聚焦我省“一主六双”高质量发展战略、“六新产业”、

“四新设施”发展急需，与我省经济社会发展需求高度契合。

3.成果具有一定成熟度、较好的市场前景，已形成或预期可

形成经济、社会效益。

三、有关要求

1.请各高校要高度重视，将征集组织工作作为强化有组织服

务经济社会发展，彰显学校技创新能力的重要平台，成立工作专

班，做好组织发动，切实做到“应征尽征”。省教育厅将定期公

布各校征集成果数量并纳入高校科研工作考评的重要指标。

2.请各高校科研管理部门指定专人，解读征集报送要求，指

导广大教师和科研人员科学做好成果信息填报，并于 9月 10日

前统一将《科技成果信息表》（电子版及 PDF 版）上传至

https://jlkycj.yuntu.cn/#/admin/cert。

3.各高校要建立科技创新成果定期报送机制，从 2023年下

半年起，科研管理部门每半年（上半年 3月、下半年 8月）开展

一次科技创新成果信息填报工作。省教育厅将通过网络平台定期

对外发布，推进我省高校优秀科技成果推介展示工作，支持高校

广大教师和科研人员，主动对接国家和区域发展战略需求开展科

技攻关，加快提升高校科技成果转化能力。

联系人：刘佳莹，马百功；联系电话：0431-82741626。

附件：高校科技创新成果信息征集表

吉林省教育厅

2023年 8月 30日

https://jlkycj.yuntu.cn/#/admin/cert